2

ПРОТОКОЛ №267
Заседания Совета Саморегулируемой организации
Ассоциации профессиональных проектировщиков Сибири
Место проведения собрания: 630005, РФ, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Крылова, д.36, офис 86
Форма проведения – совместное очное присутствие членов Совета Ассоциации.
Форма голосования: открытое
Дата проведения собрания –  «11» ноября 2022 года.
Время проведения: с 14-00  до 15-00  часов
Дата составления протокола – «11» ноября 2022 года.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель:
Грохотов Александр Владимирович
Члены Совета:
Машир Виталий Юрьевич
Драничникова Юлия Дмитриевна
Приглашенные:
Директор – Бобков Сергей Александрович (без права голосования)
ИТОГО в заседании Совета Ассоциации участвовали:
с правом  решающего  голоса -  3
КВОРУМ ДЛЯ ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ ИМЕЕТСЯ.
Председатель Совета Ассоциации Грохотов А.В. предложил избрать секретарем заседания Совета Ассоциации – Драничникову Ю.Д.; лицом, проводившим подсчет голосов по всем вопросам повестки дня – Бобкова С.А.
ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 3, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО
РЕШИЛИ:
Избрать секретарем заседания Совета Ассоциации – Драничникову Ю.Д.; лицом, проводившим подсчет голосов по всем вопросам повестки дня – Бобкова С.А.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О возобновлении права выполнения работ по подготовке проектной документации членов СРО АППС.
2. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО АППС.
3. О принятии в члены СРО АППС.
4. Об участии в Окружной конференции по Сибирскому федеральному округу, которая состоится 28 ноября 2022 года, адрес места проведения: г. Москва, гостиница «Рэдиссон Славянская», площадь Европы, д.2
5. О выдвижении кандидатуры для избрания Президента Национального объединения изыскателей и проектировщиков.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ ВЫСТУПИЛ:
Бобков С.А., который сообщил, что Дисциплинарная комиссия рекомендует возобновить право выполнения работ по подготовке проектной документации ООО «СУ5групп» (ИНН 6658428156) в связи с перечислением средств в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств на основании судебного решения по делу№А45-11559/2022.
ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 3, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО
РЕШИЛИ:
Возобновить право выполнения работ по подготовке проектной документации ООО «СУ5групп» (ИНН 6658428156) в связи с перечислением средств в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств на основании судебного решения по делу №А45-11559/2022.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ ВЫСТУПИЛ:
Грохотов А.В., который сообщил, что необходимо внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре СРО АППС, в соответствии с заявлением ООО «ПСК «ПрофСтрой» (ИНН 5406991190) о намерении организации осуществлять подготовку проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов.
Бобков С.А. сообщил, что на основании решения суда по делу №А45-11559/2022 с ООО «СУ5групп» (ИНН 6658428156) были взысканы и перечислены в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств СРО АППС средства в размере 200 000 руб. Предложено внести соответствующие изменения в реестр членов СРО АППС.
ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 3, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО
РЕШИЛИ:
Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре СРО АППС, в соответствии с заявлением ООО «ПСК «ПрофСтрой» (ИНН 5406991190) о намерении организации осуществлять подготовку проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов.
Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре СРО АППС, в отношении ООО «СУ5групп» (ИНН 6658428156) со дня перечисления средств в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств до второго уровня ответственности на основании решения суда по делу  №А45-11559/2022.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ ВЫСТУПИЛ:
Бобков С.А., который сообщил, что в Совет Ассоциации поступило заявление о принятии в члены СРО АППС  от ООО «ЦЕТР» (ИНН 4205409585).
ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 3, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО
РЕШИЛИ:
Принять в члены СРО АППС ООО «ЦЕТР» (ИНН 4205409585). Решение о приеме в члены СРО АППС вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) и вступительного взноса.

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ ВЫСТУПИЛ:
Грохотов А.В., который доложил о необходимости принять участие в Окружной конференции по Сибирскому федеральному округу, которая состоится 28 ноября 2022 года, адрес места проведения: г. Москва, гостиница «Рэдиссон Славянская», площадь Европы, д.2
ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 3, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО
РЕШИЛИ:
Принять участие в Окружной конференции по Сибирскому федеральному округу, которая состоится 28 ноября 2022 года, адрес места проведения: г. Москва, гостиница «Рэдиссон Славянская», площадь Европы, д.2
Избрать делегатом от Саморегулируемой организации Ассоциации профессиональных проектировщиков Сибири для участия в Окружной конференции по Сибирскому федеральному округу Директора СРО АППС Бобкова Сергея Александровича с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ ВЫСТУПИЛ:
Грохотов А.В., который предложил выдвинуть на рассмотрение Окружной конференции по Сибирскому федеральному округу, заседание которой состоится 28 ноября 2022 года, кандидатуру Шамузафарова Анвара Шамухамедовича для избрания его в качестве Президента Национального объединения изыскателей и проектировщиков.
ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 3, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО
РЕШИЛИ:
[bookmark: _GoBack]Выдвинуть на рассмотрение Окружной конференции по Сибирскому федеральному округу, заседание которой состоится 28 ноября 2022 года, кандидатуру Шамузафарова Анвара Шамухамедовича для избрания его в качестве Президента Национального объединения изыскателей и проектировщиков.

	Председатель заседания Совета Ассоциации

	Грохотов А.В.

Секретарь  заседания Совета Ассоциации

Драничникова Ю.Д.